EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 141/2018

Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que sejam efetuados todos os consertos necessário e em toda a rede de esgoto localizada na Rua Antônio Fernandes de Almeida no bairro Interlagos, que atualmente está completamente obstruída.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente, bem como a Autarquia SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares), no sentido de viabilizar o serviço de manutenção, reparo, e desobstrução dos dutos de escoamento do esgoto da Rua Antônio Fernandes de Almeida, no bairro Interlagos. A Indicação se justifica pelo fato do entupimento do esgoto da referida rua estar transbordando para superfície, mesmo com a ausência de chuvas, causando todo tipo de transtorno que o problema traz, como mau cheiro e potencial transmissor de doenças. O atendimento a essa solicitação é de suma importância para a integridade e o bem-estar geral da população.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento
PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 23 de maio de 2018.
____________________________
GELSON LUIZ SUAVE
[bookmark: _GoBack]VEREADOR PSC